宁波市2009年会计从业资格考试6月23日7月3日报名会计从业

资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/592/2021_2022__E5_AE_81_

E6_B3_A2_E5_B8_822_c42_592916.htm 关于2009年度宁波市会

计从业资格统一考试报名及采集会计从业资格持证人员电子

照片的通知 关于2009年度宁波市会计从业资格统一考试报名

根据财政部《会计从业资格管理办法》、宁波市财政局《宁

波市会计从业资格管理实施办法》和《宁波市会计从业资格

考试考务规则》等规定，宁波市2009年度会计从业资格统一

考试安排在2009年11月1日（星期日）举行，报名工作定

于2009年6月23日至7月3日进行。现将有关问题通知如下： 一

、考试科目和考试时间 考试科目 考试时间 财经法规与会计职

业道德 2009年11月1日上午9:00-11:00 会计基础 2009年11月1日

下午14:00-16:30 二、报考条件 （一）申请参加会计从业资格

统一考试的人员，应当符合下列基本条件： 1、遵守会计和

其他财经法律、法规； 2、具备良好的道德品质； 3、具备会

计专业基础知识和技能。 因有《会计法》第四十二条、第四

十三条、第四十四条所列违法情形，被依法吊销会计从业资

格证书的人员，自被吊销之日起5年内（含5年）不得参加会

计从业资格考试，不得重新取得会计从业资格证书。 因有提

供虚假财务会计报告，做假账，隐匿或者故意销毁会计凭证

、会计账簿、财务会计报告，贪污、挪用公款，职务侵占等

与会计职务有关的违法行为，被依法追究刑事责任的人员，

不得参加会计从业资格考试，不得取得或者重新取得会计从

业资格证书。 （二）申请人符合上述基本条件且取得国家教

育行政主管部门认可的中专以上（含中专）会计类专业学历

（或学位）的，自毕业之日起2年内（含2年，计算到会计从

业资格管理机关受理会计从业资格证书申请之日），可以免

试《会计基础》科目考试。 （三）申请人应当符合国家其他

的相关法律法规规定。 三、报考对象 符合上述报考条件并有

志于从事会计工作的人员。 四、报名办法和时间 1.考试报名

工作按属地原则由各县（市）、区财政局组织实施（各县、

市、区报名点具体地址详见附件）。 2.报名时间全市统一

为2009年6月23日至7月3日。 3.报考人员可以一次报考《财经

法规与会计职业道德》、《会计基础》2个科目，也可以选择

其中1个科目报考。报名时要求携带第二代居民身份证原件。

五、考务费按省物价局、省财政厅浙价费〔2001〕287号文件

执行，即每人每科目35元。 六、考试范围及考试题型 报考人

员可以在各报名点自愿订购2009年辅导用书（《财经法规与

会计职业道德》、《会计基础》共2本，每本单价均为15元）

。 财经法规与会计职业道德科目考试试题全部为客观题，题

型为单选题、多选题、判断题3种；会计基础科目考试试题分

为客观题和主观题两部分，客观题题型为单选题、多选题、

判断题3种，主观题题型为计算分录题、综合题2种。 七、考

试组织及相关工作 会计从业资格统一考试试卷由宁波市财政

局统一命题、统一印刷。考试阅卷工作由宁波市财政局统一

组织，考生参加考试需要持有第二代居民身份证和准考证。

考试成绩和合格标准将通过“宁波市财政税务局网站

（www.nbcs.gov.cn）”于12月中旬公布。合格人员发给各科

考试单科合格证，单科合格证由各县（市、区）财政局在考

试成绩公布一个月后发放。单科合格证有效期为两年。 八、

报考说明 （一）报名属地原则： 1、宁波市大市户籍人员，

可以自行选择在全市任一个报名点报名； 2、长期在宁波居

住的外地户籍人员，凭居住地户籍管理机关签发的居住证明

（居住证或者1年以上暂住证），在居住地的报名点报名； 3

、在宁波大中专院校就读的在校学生，原则上在学校所在地

报名点报名或由学校统一联系报名点报名； 4、在外地大中

专院校就读的宁波籍学生，可以在原户籍所在地报名点报名

。 （二）国家其他的相关法律法规规定：主要指《劳动法》

和《未成年人保护法》等法律法规的相关规定，未成年人不

得报考。 （三）2009年辅导用书与2008年辅导用书没有进行

大的修改，考生可以沿用2008年辅导用书。 关于会计从业资

格持证人员电子照片信息采集事项 为了进一步完善会计从业

资格持证人员信息，同时为了配合全国会计专业技术资格考

试网上报名需要，请持有本市会计从业资格证书人员尽快持

本人第二代居民身份证原件到发证管理机构办理电子照片采

集手续。未正常办理电子照片收集的持证人员，将无法正常

办理全国会计专业技术资格考试网上报名手续。 附件：2009

年度宁波市会计从业资格统一考试报名点一览表 报名点地 址

联系电话说明慈溪市慈溪峙山路108号中华会计函授学校

内6389661463896615双休日正常报名余姚市余姚南滨江路118

号市财政局209室62715048双休日不报名奉化市南山路147号财

政局会管科8852230988516709双休日不报名象山县象山丹峰西

路163号财税大楼408室65753517双休日不报名宁海县宁海桃源

南路191弄6号中华函校内65510019双休日正常报名鄞州区鄞县

大道前河南路16号财政局一楼大厅2886600328866012双休日正

常报名北仑区长江路1166号B座区行政服务中心二楼86783531

双休日不报名镇海区胜利路95号（区财政局会计管理办公点

）8627401586251333双休日正常报名海曙区大梁街48号区财政

局一楼87302381双休日正常报名江东区江东铸坊街68号江东成

人学校内87701731双休日正常报名江北区白沙路1号江北区行

政服务中心87667063双休日正常报名保税区保税区大厦财政

局1605室86820040双休日不报名大榭开发区宁波大榭开发区管

委会三楼会计核算中心86760800双休日不报名东钱湖旅游区

钱湖北路369号东钱湖区行政服务中心88366940双休日不报名

国家高新区江南路599号科技大厦一楼大厅财政窗口 87901893

双休日不报名 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com